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CHRISTIAN HAULET & MARIE CATHERINE HAP  
 

        

Christian Haulet er født i 1746 i Lembeek som søn af Jean Jacques 

Joseph Haulet og Anne Josephine Locq. 

 

Marie Catherine Hap er født i 1747 i Lembeek som datter af 

Guillaume Hap og Florence Cloque. 

 

Christian Haulet og Marie Catherine Hap bliver gift i 1773. De 

bosætter i Lembeek.  Her får de 8 børn i tidsrummet fra 1775 til 

1791. 
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Tidsbillede 

 

Mens Christian og Marie Cathrine er travlt optaget af at tage sig 

af deres små børn skete der på det overordnede plan en del ting, 

der sikkert også har haft indflydelse på deres tilværelse. 

Det startede med, at Østrig og dermed også De østrigske Nederlande 

inklusive Belgien i 1780 fik en ny kejser på tronen, nemlig Joseph 

II. Med på tronen fulgte oplysningstankerne i al deres nøje 

udtænkte idealisme. ”Jeg har gjort filosofien til lovgiveren i 

mine riger” udtalte den nye kejser efter sin tronbestigelse. Han 

var uhyre velbevandret i sin samtids nyeste ideer. I sine egne 

øjne var han selve den inkarnerede fornuft og dyd, og fulgte i 

sine regeringshandlinger til punkt og prikke denne sin indsigt. 

Han gik ikke på akkord med forskellige særinteresser, for kun ved 

at lade den rene fornuft råde kunne man efter hans mening opnå det 

bedste samfund, det vil sige et stærkt Østrig, som kunne spille en 

dominerende rolle i Europa. 

Da han kom til magten var det derfor slut med den pragmatisme, der 

trods alt havde præget forgængeren Maria Theresia´s reformer. Nu 

skulle den fuldstændig centraliserede stat skabes, og alle dens 

indbyggere stilles lige i forhold til denne stat. Denne lighed 

betød, at alle stænderopdelinger og grupperinger (adel, gejst-

lighed, trediestand, gilder, lav, kapitler, universiteter, særdom-

stole m.m.), som samfundet var opdelt i, skulle miste deres hævd-

vundne privilegier, således at alle i lige høj grad blev under-

ordnet det oplyste bureaukrati og i lige høj grad blev skatte-

pligtige. 

En af hans første ideer var at få afgrænset sine besiddelser på en 

måde, der var i overensstemmelsen med fornuften. Han ville derfor 

lave en byttehandel, der bestod i at besiddelsen Nederlandene blev 

ombyttet med en besiddelse af Bayern; men det ville de øvrige 

europæiske magter absolut ikke høre tale om, da det uværgerligt 

ville forrykke den eksisterende magtbalance. 

Resultatet blev, at blandt andet det statiske belgiske samfund 

blev oversvømmet med kejserlige reformedikter og -programmer. 
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Christian Haulet og Marie Catherine Hap 

 

Både Christian og Marie Catherine er født og opvokset i Lembeek. 

 

Christian og Marie Catherine gifter sig i 1773, han i en alder af 

27 år, hun i en alder af 26 år. 

De bosætter sig efter brylluppet i Lembeek. 

Her får de følgende børn: 

1. 1775, 25.mar. - Marie Josephine Haulet  

2. 1776, 19.nov. - Jean Baptiste Haulet  

3. 1779, 21.feb. - Pierre Joseph Haulet  

4. 1781,  2.okt. - Christophe Haulet  

5. 1784,  4.sep. - Jeanne Haulet  

6. 1787,  1.mar. - Jacques Haulet  

7. 1788,  2.mar. - Jean François Haulet  

8. 1791, 12.apr. - Jean Joseph Haulet. 

 

Datteren Marie Josephine (ane nr. 123) gifter sig i 1796 med 

Philippe Van Stalle (ane nr. 122). 

De får følgende 8 børn  i Lembeek: 

Petronille -, Pierre Joseph -, Michel -, Philippe Joseph -, 

Philippe -, Colette -, Josephine - og Jean Philippe Van Stalle. 
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Kildemateriale 

 

Kildematerialet er kirkebøger for Lembeek sogn. 

Alle tekster er på latin. 

 

Christian og Marie Catherine´s bryllup: 

1773, 19 Sep. matrimonium Christianus Haulet, filius Jacobus et 

Anna Josephina Locq, et Maria Catherinæ Hap, filia Guillelmus et 

Florencia Clocque.  

Testes: Jacobus Hap et Georgina Francisca Clocque.  

 

Datteren Marie Josephine´s dåb: 

1775, 25.mar. baptizavi Maria Josephina, filia legitima de 

Christiani Haulet et Mariæ Catharinæ Hap.  

Susceptores: Guillelmus Hap et Maria Albertina Locq.  

 

Sønnen Jean Baptiste´s dåb: 

1776, 19.nov. baptizavi Joannes Baptista, filius legitimus de 

Christiani Haulet et Mariæ Catharinæ Hap.  

Susc.: Joannes Locq et Catherinæ Hap.  

 

Sønnen Pierre Joseph´s dåb:  

1779, 21.feb. baptizavi Petrus Josephus, filius legitimus de 

Christiani Haulet et Mariæ Catharinæ Hap.  

Susc.: Joannes Josephus Restian et Maria Josepha Dujardin.  

 

Sønnen Christophe´s dåb:  

1781, 2.okt. baptizavi Christophorus, filius legitimus de 

Christiani Haulet et Mariæ Catharinæ Hap.  

Susc.: Christophorus Le- - et Catherinæ -. 

 

Datteren Jeanne´s dåb: 

1784, 4.sep. baptizavi Joanna, filia legitima de Christiani Haulet 

et Mariæ Catharinæ Hap.  

Susc.: Franciscus de Bacq et Joanna Franciscae Claes.  

 

Sønnen Jacques´s dåb:  

1787, 1.mar. baptizavi Jacobus, filius legitimus de Christiani 

Haulet et Mariæ Catharinæ Hap.  

Susc.: Jacobus de Bacq et Maria Marguerita Cantillon.  
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Sønnen Jean François´ dåb:  

1788, 2.mar. baptizavi Joannes Franciscus, filius legitimus de 

Christiani Haulet et Mariæ Catharinæ Hap.  

Susc.: Joannes Baptista de Coester et Joanna Francisca van den 

Borre.  

 

Sønnen Jean Joseph ´s dåb:  

1791, 12.apr. baptizavi Joannes Josephus, filius legitimus de 

Christiani Haulet et Mariæ Catharinæ Hap.  

Susc.: Joannes Baptista Haulet et Maria Josephina Haulet.  

 

 

  

 

 


